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Vad är Umeå Tumainiförening? 
 
I samband med resan till Tumaini parish hösten 2017 uppstod den första idén till att starta en 
ideell förening. Föreningens syfte skulle vara att upprätthålla och utveckla samarbetet mellan 
vänförsamlingarna Ålidhems församling i Svenska kyrkan och Tumaini parish samt Lugoda 
Mlimani parish i ELCT, Evangelisk Lutherska kyrkan i Tanzania. 
 

I april 2019 bildades officiellt Umeå Tumainiförening. Sedan dess har föreningen haft huvud-
ansvaret för Ålidhems församlings vänförsamlingsarbete. Föreningen har t.ex. ansvarat för 
planeringen av Tumainis besök i Umeå 2019 samt den senaste resan till Tanzania 2022. 
 

Föreningens huvuduppgift är att samla in pengar via kyrkorna i Ålidhems församling, och 
pengarna används oavkortat till stöd för de många föräldralösa barnen samt till de olika 
trädplanteringsprojekt som ska ge en stabil framtida avkastning.  
 

Stödet fördelas enligt följande:  

• 33,3% till Tumaini parish 

• 33,3% till Lugoda Mlimani parish (Den nybildade församlingen som tidigare var en 
del av Tumaini parish.) 

• 33,3% till Mufindi Stift (Det nybildade stiftet där församlingarna ingår.) 
 

Tidigare har även andra riktade insamlingar ordnats. Exempelvis till nya kyrkbänkar samt till 
prästutbildningen för en kvinnlig teologistudent från Tumaini parish. 
 

Ett långsiktigt mål har varit att starta ett preventionsprojekt om HIV/AIDS i Mufindi. En för-
studie gjordes hösten 2019, men COVID-pandemin hindrade en fortsättning. En student från 
Tanzania värvades för att skriva en projektplan som magisteruppsats i folkhälsovetenskap år 
2024 vid Umeå universitet. Under mars 2025 har samma student genomfört fokusgrupps-
diskussioner som en pilotstudie i Mufindi. 
 

Umeå Tumainiförening är helt beroende av gåvor och donationer. Välkommen att bli medlem 
i föreningen, eller att skänka valfri donation. Medlemskapet kostar 105kr per kalenderår. Ett 
medlemskap i föreningen förpliktigar ingenting, utan det står varje medlem fritt att engagera 
sig i föreningen till den grad man själv önskar. Medlemsavgiften eller gåvor betalas via Swish 
till 123 241 55 94 eller till bankgiro 5473-3746.  
 

För mer information om föreningen mejla på: 
umeatumainiforening@gmail.com 

Tack för ditt stöd! 
 
 
www.facebook.com/umeatumainiforening 
www.instagram.com/umeatumainiforening 
www.svenskakyrkan.se/umea/tumaini 

 

 

TUMAINI BETYDER HOPP! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Information om våra vänförsamlingar  
i Mufindi, Tanzania. 

 
 
 
 

www.svenskakyrkan.se/umea/tumaini  
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HISTORIA:  
1979 fick den så kallade U-gruppen i Ålidhems församling 
en idé om en vänförsamling. Med hjälp av Svenska 
Kyrkans Mission och Rune Backlund (senare biskop i 
Luleå Stift) förmedlades kontakten med Tanzania och 
Tumaini parish. 1980 gjordes den första resan från 
Ålidhem till vänförsamlingen, och sedan dess har ett    
15-tal resor gjorts i båda riktningarna. 
 

FÖRSAMLINGARNA:  
Hoppets församling, Tumaini parish, bildades på 1930-
talet och tillhör Mufindi stift inom ELCT – Evangelical 
Lutheran Church of Tanzania. Församlingen har sin 
huvudkyrka i samhället Kibao. Kyrkan i Tanzania växer så 
det knakar och 2020 delades församlingen i två delar; 
Tumaini parish och Lugoda Mlimani parish. 
Församlingarna är indelad i 16 olika grenar med varsin 
samlingspunkt. Dessa samlingspunkter varierar mycket i storlek och utseende. Vissa är väldigt 
enkla små hus med jordgolv, någon är inte färdigbyggd och saknar samtliga fönster men har 
börjat användas ändå, medan andra har fått lov att nyttja lektionssalar i anslutning till te-
fabrikerna. Dessa grenar kan jämföras med Ålidhems församlings grenar Carls, Tomtebo och 
Innertavle. Församlingarna har varsin präst som tjänstgör i samtliga grenar. Utöver det har 
varje gren en egen evangelist. Varje gren driver sina egna verksamheter, oftast helt ideellt, 
som exempelvis söndagsskola, diakonalt arbete och sångkörer för olika åldrar.  
 

GEOGRAFI:  
Geografiskt är bägge församlingarna belägna i Mufindi-distriktet, drygt 600km sydväst om 
Dar es Salaam. Det ligger på hög höjd, ca 2000 meter över havet, i det som kallas the 
Southern Highlands. Områdets huvudnäring är teodling och teförädling. Det är ett av 
världens största te-distrikt där stora multinationella aktörer har tefabriker.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HIV/AIDS:  
De gigantiska teodlingarna kräver massor av arbetare. 
Varje år kommer tusentals säsongsarbetare för att arbeta 
på plantagen. Något som leder till många tillfälliga 
förbindelser och gör att Mufindi är hårt drabbat av 
HIV/AIDS. Cirka 15% av befolkningen i Mufindi är 
smittade jämfört med ca 5% i Tanzania totalt. Detta 
medför också att det finns väldigt många föräldralösa 
barn och ungdomar i området. 
 

VÅRT STÖD: 
 Ålidhems församlings stöd består, förutom av 
regelbundna förböner, också av insamlade pengar. Dessa 
samlas i huvudsak in genom Umeå Tumainiförening (Se 
baksidan). Pengarna tillfaller både Tumaini parish och 
Lugoda Mlimani parish, och används främst för att 
möjliggöra skolgång för de många föräldralösa barnen. En 

mindre del av pengarna används även för att stötta olika trädplanteringsprojekt.  
 

FÖRÄLDRALÖSA BARN:   
Tillsammans med skolorna och det lokala sjukhuset identifierar församlingarna de mest 
utsatta barnen och ungdomarna. Det är dessa som får ta del av vårt bistånd. Oavsett tro eller 
stamtillhörighet, så vill man hjälpa dessa till skolgång. Kostnaden för grundskolan motsvarar 
ca 100kr per elev och år, och inkluderar bland annat den obligatoriska skoluniformen. 
 

TRÄDPLANTERING:  
Ett annat insamlingsmål är trädplanteringsprojekt på stiftsnivå. Där planteras tallar och 
avokadoträd.  Tallarna är snabbväxande kan avverkas och säljas som byggnadsvirke redan 
efter ca 10 år. Avokadoträden ger 
riklig skörd redan efter 3 år. 
Tanken är att planteringarna ska 
ge goda och långsiktiga inkomst-
källor som ska gagna alla 
församlingarna inom Mufindi stift. 
Detta för att motverka avundsjuka 
och osämja med intilliggande 
församlingar. 
 
 
 
 
 
 
 
Samtliga bilder är fotograferade av 
Mats Högdahl vid Ålidhems församlings 
resor 2017 och 2022. 


